
 

 

 

Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Viešojo sektoriaus 

finansinės apskaitos bendrojo posistemio naudojimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Viešojo sektoriaus subjekto pasirengimo naudoti Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Viešojo sektoriaus finansinės apskaitos 

bendrąjį posistemį ir jo naudojimo pradžios veiksmų plano forma) 

 

_____________________________________________________________________ 

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas) 

 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO PASIRENGIMO NAUDOTI VALSTYBĖS BIUDŽETO, APSKAITOS IR MOKĖJIMŲ SISTEMOS 

VIEŠOJO SEKTORIAUS FINANSINĖS APSKAITOS BENDRĄJĮ POSISTEMĮ IR JO NAUDOJIMO PRADŽIOS VEIKSMŲ PLANAS 

 

___________________ Nr. ________________ 

(data) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiksmas 

Veiksmo vykdymo trukmė, darbo dienomis (veiksmo 

pradžios datos taisyklė) 

Atsakingas 

viešojo 

sektoriaus 

subjektas 

(toliau – VSS) 

(atsakingo VSS 

pavadinimas)  

Veiksmo atlikimo 

data (laikotarpis 

nuo veiksmo 

pradžios iki 

įvykdymo dienos) 

Veiksmui atlikti 

skirtas laikas 

(darbo 

dienomis)              

Veiksmo pradžios data (įrašoma 5 

stulpelyje pagal kiekvienoje eilutėje  

nurodytą taisyklę) 

1 2 3 4 5 

1. Bendrieji pasirengimo veiksmai: 

1.1.  

Valstybės biudžeto, apskaitos ir 

mokėjimų sistemos Viešojo sektoriaus 

finansinės apskaitos bendrojo 

posistemio (toliau – FABIS) 

naudotojams prijungti reikalingos 

informacijos pateikimas 

1 
likus vienai d. d. iki VSS veiklos 

pradžios 

VSS 

pavadinimas 
 

2. FABIS naudojimas: 



2 
 

 

2.1. FABIS įdiegimas 1 pirma VSS veiklos pradžios d. d. 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerija 

 

2.2. 

Teisių FABIS naudotojams (-ui) 

suteikimas ir FABIS naudotojų (-o) 

informavimas apie tai 

1 pirma VSS veiklos pradžios d. d. 

Valstybės 

biudžeto, 

apskaitos ir 

mokėjimų 

sistemos 

(VBAMS) 

administratorius 

 

2.3. 
Klasifikatorių, kurie nėra valdomi 

centralizuotai, suvedimas FABIS 
5 

kitą d. d. nuo šio plano 2.2 papunktyje 

nurodyto veiksmo atlikimo dienos 

VSS 

pavadinimas 
 

2.4. 
Visų ūkinių operacijų registravimas 

FABIS  

visą VSS veiklos 

laikotarpį 

kitą d. d. nuo šio plano 2.3 papunktyje 

nurodyto veiksmo atlikimo dienos 

VSS 

pavadinimas 
 

2.5. 

Likučių informacijos iš šablonų, kurie 

formuojami iš likviduotų VSS FABIS 

esančių likučių (VSS veiklos pradžios 

dienos būklės, jeigu VSS nėra įsteigtas 

naujai), įkėlimas į FABIS  

5 
kitą d. d. nuo šio plano 2.3 papunktyje 

nurodyto veiksmo atlikimo dienos 

VSS 

pavadinimas 
 

2.6. 

Kitos reikalingos likučių 

informacijos, kuri nebuvo pateikta 

likučių šablonuose (VSS veiklos 

pradžios dienos būklės, jeigu VSS  

nėra įsteigtas naujai), suvedimas 

FABIS 

10 
kitą d. d. nuo šio plano 2.3 papunktyje 

nurodyto veiksmo atlikimo dienos 

VSS 

pavadinimas 
 

 

 

Pastaba. Kai VSS finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas centralizuotai atlieka Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, už visų šio plano lentelės 1 ir 2  punktuose nurodytų veiksmų 

atlikimą, priskiriamą VSS kompetencijai, atsakingas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras. Šio plano 1 punkte nurodytą veiksmą atlieka ir Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, ir VSS.  

 

 

VSS vadovas (-ė)      (Parašas)    (Vardas ir pavardė) 

 

__________________ 

 



3 
 

 

 

 


